Cæterum dum hoc anno Sigismundus Imperator in Concilio versaretur, Amadæum Sabaudia, & Adolphum Clivia Comites, 28 Aprilis, festo nimirum Vitalis M. die, amplioribus honoribus extulit, & Duces Imperii solemnni ritu creavit; sicuti jam ante, 18 Aprilis hujus anni, Friderico Norimbergensi Burggravio Marchionatum Brandeburgensem, acceptis quatuorcentis aureorum millibus, vendidit, collata simul Electoris dignitate; ea tamen lege, ut si filius Imperatori nasceretur, eadem pecuniæ summa utramque dignitatem redimi sineret. Erat is Friderici V Burggravii filius, nepos vero Friderici IV, quem Rudolphus Cæsar Noricis Burggravium primo dederat; ab eo deinceps Electoris dignitas in hanc Brandeburgensium familiam est inventa.

*Naucerus Trithem. ad an. 1415. Techemach part. 2. fol. 256. Hist. Brandenburg. Sigismundus Imp. Comites, Clivenfen, & Sabaudum, Duces creat; & Fridericum Norimberg. Burggravium Electorem & Marchionem Brandenburg. dicit.*

## Annus Christi 1418.

Martini V. Pont. 1. Sigismundi Imp. 9.  
Theodorici Administratoris 3.

Anno hoc prænominato Constantiense Concilium, omnibus denique agitatis absolutisque, feliciter 22 Aprilis ad metam pervenit. Id, licet in numerum Generalium Conciliorum veniat, non prius tamen plenam auctoritatem

obtinuit, quam Martinus Pontifex legeretur. Quapropter, quæ sessionibus ultimis sunt comprehensa, quæque Martinus postea rata legitimaque scivit, ea demum omnia sancta veneratur amplectiturque Ecclesia. Hinc & iis, quæ

supre-

Unanimum  
omnium  
consensu in  
Pontificem  
eligitur  
Odo de  
Columna,  
Martinus  
V. dicitur.

Patres Be-  
nedictini  
in Concilio  
Constanti-  
ensi urgent  
Ordinis re-  
formationem.

Finis Con-  
cilio Con-  
stantiensi  
imponitur.

superioribus congressibus Pontificis dignitatem oppugnant, post in Florentino & Lateranensi Concilio derogatum est. Pontifex exinde in Italiam discessit. Imperator postquam ob supplicium Joannis Hussi & Hieronymi Pragensis Bohemos in furorem agi, & in omnia sacra deservire didicit, Wenceslao fratre ac Rege nihil per ignaviam obmovente; literis ad Ordines Bohemiarum datis, ad saniores eos mentem revocare studuit. Sed levibus his lentisque remediis hæresi armandi se spatium animosque dedit; quando jam in locum Hussi novus hæresis incentor ac Dux Joannes quidam sacerdos, Præmonstratensis ordinis defertor, homo ad omne scelus audax, se obtulerat, concitando populum concionibus, Eucharistiam per plateas ab una æde sacra in aliam deportando, alias atque alias impensius a Wenceslao Rege Ecclesias postulando. Jamque per Moraviam adeo se diffuderant, ut publicis literis, a proceribus ac nobilibus subfignatis, libertatem suæ sectæ a Sigismundo Imperatore peterent. Ac nihil propius erat, quam ut virus per Thuringiam, Misniam, & Saxoniam eadem contagione proferrent. Tanta erat in Clero & populo ubique morum corruptio.

Invalet  
Hæresis  
Hussitarum

Interim quæ supra in Concilio constituta diximus de Monasteriis D. Benedicti in meliorem disciplinæ ordinem redelegendis, ea hoc anno initium habuerunt. Convenere enim Moguntiarum Abbas Fuldenfis, Campidonensis, Augustanus, alique, qui a Concilio Præsides hujus salutaris operis nominati erant. Habuit is labor apud alios fructum, apud alios magna impedimenta: Paderbornæ certe feliciter successit.

Reformatur  
Cœnobium  
Abbatum  
dinckhovi-  
num.

Nam postquam quarto die Februarii accessere Paderbornam duo viri religione & doctrina præstantes, Monachi e Cluniacensi Monasterio, ex quo olim a Meinwerco evocati traductique erant primi Abdinghoviani Monasterii coloni, secumque deferrent literas Apostolicas; Sigismundi Cæsaris, & Abbatis Cluniacensis, eas Abbati & Monachis exhibuere, simul indicando, qua auctoritate adestent, & qua mente Monasterium ad normam a D. Benedicto præscriptam, & a Cluniacensibus in hunc diem servatam, formare sibi in man-

dati esset. Quæ si minus admittere velent, scirent se Ecclesiæ penis & censuris perstringendos. Ad quæ cum se Abbas & Monachi obsequentes ostenderent, in hasce leges adstrinxere: *Vitam cum primis ad tria ordinis solemnia vota paupertatis, castitatis, & obedientiæ quam sanctissime conforment, neque ulli fas sit quicquam proprii habere; omnes in uno triclinio cibum capiant: nulli permissum sit carnibus vesci, præterquam infirmis; silentio singuli vacent; cellæ fenestras vimineis cratibus intextas habeant, & vestitus sine linea tela sit; nulla deinceps mulier intra septa claustrî admittatur.* Hæc, quantumvis sibi displicere ostenderent, postquam tamen auctoritate Pontificis, & Cæsaris fuere proposita, Abbas & Monachi receperunt. Ac mirum, inquit Gobelinus, nullum vel e Clero, vel civibus, vel militaribus repertum esse, qui vel nutu se duobus istis extraneis Monachis opponeret. Et quanta tamen ante rebellionem totus prope clerus, urbs, & nobilitas se Wilhelmo Antistiti suo objecerat, ne dissolutum illud Monasterium in ordinem redigeret? seu nunc illi dissimulanter hæc ad tempus admisissent, seu ad Priorem postea laxitatem redierint. Sane ut diximus, Abbas, omnium harum turbarum auctor, quarto abhinc mense, undecima videlicet Junii, acerbis colicæ & calculi doloribus absumptus, sine perceptis sacramentis excessit e vita.

Tumultuantibus per hæc Colonienfis, Theodorico Archiepiscopo Administratori nostro, gravius bellum fuit; ad quod Joannes Moguntinus, & Wernerus Trevirensis, Archiepiscopi, alique Principes armati convenere: offensi nimirum immodica Agrippinensium civium libertate, qua præterfluentem urbi Rhenum, defixis in altum palis, commeantibus navibus ultro citroque intercluserant. Scripto igitur exercitu, copiæ navibus impositæ sunt; revulsisque palis, primum navigandi libertas reddita est: urbs deinde in alterum annum fatigata agrorum incurfionibus & civium spoliis; donec Otto Trevirorum Archiepiscopus, Wernerus Successor, Coloniam ingressus, cives cum Archiepiscopo suo pace, licet haud diuturna, componeret.

Chron. Col.  
Brevit.  
1. 18. annal.  
Bellum  
Theodorici  
Archiep.  
cum urbe  
Colonienfi.

Gobelinus  
Mala Dico-  
cessis Pad.  
administratio.

Gobelini  
brevis vita  
epitoma.

Gobelinus  
Mala Dico-  
cesis Pad.  
administra-  
tio.

Id vero civile bellum dum Theodoricum Administratorem nostrum absentem distrinxit ad Rhenum, non de-  
fuere ex vicinis tumultuarii homines,  
qui dicecesin quotidianis rapinis & in-  
cursionibus divexarent. Quæ tanto  
etiam acerbius ab ordinibus sunt acce-  
pta, quod Morfanum secundis tantum  
curis hanc dicecesin cernerent suscepisse  
regendam, & tanquam in supplemen-  
tum, ubi opus esset, Colonienfibus se-  
posuisse. Hinc sensim pœnitentia subiit  
multorum animos, ac tum primum ad-  
vertere cœperunt, quam pravo consi-  
lio Wilhelmum proprium suum Epi-  
scopum abjecissent; eoque redacti sunt,  
ut ejus patrocinium adversus prædones  
implorare necesse habuerint. Quæ ma-  
la cum quot annis invalescerent, Gobe-  
linus etiam, tædio rerum tam pertur-  
bate succedentium, calamum se histo-  
riæ pertexendæ hoc anno posuisse scri-  
bit. Hic vero nobilis ille scriptor,  
quem non tam ab eruditione & multo  
scripcionis labore, quam a religione &  
ferventi studio in reducendis Cleri &  
Monachorum moribus ad veterem di-  
sciplinam, vita factaque commendant.  
Natus fuit Gobelinus (ut hæc compen-  
dio hic repetam) in Westphalia anno  
Christi 1358, quamvis natalis locus in-  
compertus. A primis annis literis ope-  
ram dedit inter suos; inde in Italiam  
profectus, ætatem politionis literaturæ,  
tum juris Canonici studiis præclare ex-  
coluit; versatusque posthæc est cum  
Theodorico Niemio populari suo mul-  
tos annos in curia Romana, Pontifici-  
bus, Cardinalibus & Episcopis familia-  
ris; quorum beneficio aditum habuit  
ad Sacerdotium, quo anno Christi 1386  
initiatum fuit. Perlustrata Italia, regres-  
sus in patriam, primum Rector Capellæ  
Ss. Trinitatis Paderbornensi in urbe fuit;  
deinde concionem in templo forensi  
dixit: quo in munere, cum iniqua ad-  
versus libertatem Ecclesiasticam ple-  
biscita perstringeret, & a Wilhelmo Epi-  
scopo judex rerum Ecclesiasticarum de-  
lectus, Cleri & Cœnobii Abdinghovia-  
ni emendationem urgeret, communem  
cum Episcopo invidiam contraxit; mul-  
tisque injuriis tractatus, Bilfeldiam se-  
cessit, translato secum Bilfeldiam judi-  
cio. Ea simul in urbe Decanus Collegii  
factus, vixit cum Wilhelmo adhuc an-  
no 1416 Decanus, ætate prope sexage-  
narius. Tandem negotiorum publico-